PAGE
3

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«11» марта 2024 года                                                                                           № 23/1
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 2 06 21510 Осуществление капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «01 2 06 А7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту) (Капремонт МБОУ СОШ №2 Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дзержинского, д.12).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту) (Капремонт МБОУ СОШ №2 Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дзержинского, д.12);

01 2 06 L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (Капремонт МБОУ СОШ №2 Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дзержинского, д.12).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (Капремонт МБОУ СОШ №2 Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дзержинского, д.12);»;
1.1.2. После целевой статьи «08 1 01 20250 Создание, хранение, освежение, восполнение городского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города-курорта Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «08 1 01 21170 Создание условий для обеспечения безопасности в местах массового пребывания людей на территории города-курорта Пятигорска.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на создание условий для обеспечения безопасности в местах массового пребывания людей на территории города-курорта Пятигорска;»;
1.1.3. После целевой статьи «08 1 02 S7730 Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма» дополнить целевой статьей следующего содержания:
 «08 1 02 S8830 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных общеобразовательных организациях.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных общеобразовательных организациях;»;

1.1.4. После целевой статьи «11 4 01 24040 Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду в муниципальном секторе» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«11 4 02 00000 Основное мероприятие «Постановка на учет бесхозяйных объектов инфраструктуры»:

11 4 02 24100 Мероприятия по постановке на учет бесхозяйного имущества на территории г. Пятигорска и оформления права муниципальной собственности на объекты инженерной инфраструктуры, расположенной на территории г. Пятигорска.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по постановке на учет бесхозяйного имущества на территории г. Пятигорска и оформления права муниципальной собственности на объекты инженерной инфраструктуры, расположенной на территории г. Пятигорска.».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска: МУ «Управление имущественных отношений администрации г. Пятигорска», МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска» и МУ «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

	Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

	Л.Д.Сагайдак